
Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
Statutární město Ostrava            

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

2/13 

Zpráva o činnosti 

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 

působnosti za rok 2020 

1. Odbor financí a rozpočtu 

Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru  

Oddělení místních poplatků a pohledávek 

Místní poplatek ze psů 

− podáno 263 ohlášení k místnímu poplatku ze psů, 

− podáno 232 odhlášení z místního poplatku ze psů, 

− přiděleno 17 nových evidenčních známek pro psy (ztráta, poškození),  

− k vymožení nedoplatků na místním poplatku ze psů provedeno 86 vyrozumění o výši 

nedoplatku, 950 e-mailů s upozorněním poplatníka na splatnost místního poplatku, 

118 zaslaných upozornění s poštovní poukázkou k úhradě místního poplatku 

po splatnosti, 7 výzev k prokázání skutečností zjištěných místním šetřením, zasláno 72 

ostatních informací k místnímu poplatku (formuláře, známky, změny sazeb), vydáno 66 

platebních výměrů, 20 exekučních příkazů, 23 vyrozumění o právní moci, 4 ostatní 

rozhodnutí v rámci poplatkového řízení, podáno 48 žádostí o vrácení přeplatku a vydáno 

48 rozhodnutí o přeplatku na místním poplatku, zasláno 72 výzev k součinnosti 

příslušných orgánů a institucí ve věci zjišťování příjmů a majetku (takto ověřeno 247 

subjektů), 5 pohledávek přihlášeno do insolvenčního řízení, 10 pohledávek přihlášeno 

do dědického řízení, v rámci místních šetření provedena kontrola 13 osob v místě 

trvalého bydliště ve vztahu k řádnému ohlášení k místnímu poplatku ze psů, zpracováno 

102 úředních záznamů a v 63 případech proveden odpis pohledávky dle daňového řádu. 

 
Místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

− podáno 455 ohlášení k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství, 

− vydáno 36 výzev k ohlášení k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství, 

− k vymožení nedoplatku na místním poplatku za užívání veřejného prostranství bylo 

provedeno 8 vyrozumění o výši nedoplatku, vydán 1 platební výměr, 22 rozhodnutí 

o přeplatku na místním poplatku a v 5 případech proveden odpis pohledávky 

dle daňového řádu. 

 

Vymáhání pokut z přestupků 

− převzato k vymáhání celkem 1 209 rozhodnutí o uložení pokuty FO/PO za přestupek, 

− k zajištění úhrady pokut bylo dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů, vydáno 1 174 výzev k úhradě pohledávky, 310 exekučních příkazů, 

311 vyrozumění o právní moci, 60 rozhodnutí o pokračování nařízené exekuce (např. 

nový plátce mzdy), 22 rozhodnutí o zastavení daňové exekuce, 44 ostatních písemností 

k různým institucím (okresní soud, krajský soud, aj.), 8 rozhodnutí o přeplatku, 

provedeno 1 343 výzev k součinnosti příslušných orgánů a institucí ve věci zjišťování 

příjmů a majetku (takto ověřeno 111 223 subjektů), ve 22 případech byly pohledávky 



Statutární město Ostrava            

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

3/13 

Zpráva o činnosti 

přihlášeny do dědického řízení, v 1 případě přihlášeny do likvidace a do dražby, 

provedeny 2 dotazy na stav dědického řízení, zpracováno 38 úředních záznamů 

a v 635 případech proveden odpis pohledávky dle daňového řádu. 

 

Správa loterií a jiných podobných her 

− podáno 15 žádostí o změnu povolení umístění herního prostoru dle zákona 

č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, 

− vydáno 15 rozhodnutí o změně povolení k umístění herního prostoru, 

− zpracován 1 protokol a 22 úředních záznamů v rámci správního řízení, 

− zasláno 42 rozhodnutí s vyznačením doložky právní moci v rámci ohlašovací povinnosti 

Ministerstvu financí ČR, 

− vystaveny 3 podání na celní úřad ohledně umístění herního prostoru. 

 

 

2. Odbor investic a místního hospodářství  

Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru 

   

− zajištěno pohřbení 65 osob zemřelých na území městského obvodu v období 

od 01.01.2020 do 31.12.2020 dle § 5 odst. 1  zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

3. Odbor majetkový 

Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku  

Oddělení správy majetku 

− provedeno 35 vidimací a 63 konverzí dle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a ověřování pravosti podpisu a o změně některých zákonů (zákon 

o ověřování) v platném znění, 

− přenesená působnost, v rámci státního integračního programu zaměřeného na pomoc 

azylantům - příprava nabídek na uzavření smluv o nájmu bytu s azylanty 

a zabezpečení uzavření těchto smluv, nebyla vykonávána. 

 

 

4. Odbor sociálních věcí 

Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru 

    

Oddělení sociální péče 

− počet klientů, kterým byla poskytnuta základní a odborná poradenská pomoc: 2 149, 

tj. 430 klientů na 1 sociální pracovnici, 

− z celkového počtu klientů bylo seniorů nad 65 let celkem: 179 klientů, 

− počet intervencí (úkonů): 9 375, tj. 1 875 intervencí na 1 sociální pracovnici, tj. 156 

intervencí na 1 sociální pracovnici měsíčně, 



 
Statutární město Ostrava            

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

4/13 

Zpráva o činnosti 

− počet evidovaných osob kurátorem pro dospělé k 31.12.2020: 241 (osoby ve vazbě 

nebo výkonu trestu odnětí svobody), 

− počet osob propuštěných z vězení, se kterými sociální pracovník pracoval: 60, 

− z toho: počet osob, jimž byla poskytnuta jednorázová pomoc: 34, 

počet osob, jimž byla poskytována opakovaná pomoc: 10, 

počet osob, s nimiž se pracovalo již před propuštěním z VTOS: 43, 

− počet klientů, kterým byla poskytnuta základní a odborná poradenská pomoc 

před nebo po propuštění ze školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 

výchovy: 2 klienti, 

− počet klientů, u kterých se sociální pracovnice vyjadřovaly k udělení státního občanství: 

8 klientů, 

− počet správních řízení ve věci ustanovení zvláštního příjemce dávek důchodového 

pojištění: 23, 

− počet osob bez přístřeší, kterým byla poskytnuta opakovaně preventivní a poradenská 

pomoc v 6 lokalitách, kde se zdržují: 13 osob, 

− počet návštěv v rámci gratulací jubilantům nad 90 let a poskytnutí poradenské pomoci: 

32 návštěv v místě bydliště seniorů,  

− počet vykonávaných dohledů nad výkonem funkce zvláštního příjemce důchodu: 

27 tj. 14 dohledů na 1 sociální pracovnici,  

− počet osob, které OSV zastupuje při uzavírání smlouvy o sociálních službách, 

protože nejsou schopny samy jednat a nemají zákonného zástupce nebo opatrovníka: 118 

(DpS Slunovrat, Městská nemocnice Ostrava, Domov Přístav Ostrava, Kousek 

nebe s. r. o.), 

− počet klientů s různým stupněm omezení svéprávnosti, kterým sociální pracovnice 

vykonávají za městský úřad funkci veřejného opatrovníka k 31.12.2020: 71 tj. průměrně 

12 klientů na 1 sociální pracovnici, 

− počet klientů, u kterých probíhá soudní řízení ve věci omezení svéprávnosti a u kterých je 

předpoklad výkonu opatrovnictví zdejším úřadem: 10 klientů, 

− počet klientů s různým stupněm omezení svéprávnosti, kterým sociální pracovnice 

vykonávají dohled na žádost soudu, popř. přezkum: 169. 
Poradenství a pomoc v době nouzového stavu:  

− počet předaných roušek seniorům a klientům oddělení v době nouzového stavu: 287, 

− počet telefonicky kontaktovaných seniorů v rámci depistážní činnosti a poskytnutí 

sociálního poradenství: 110, 

− počet klientů, kterým byl zajištěn nebo zprostředkován nákup potravin: 22, 

− počet klientů, kterým byly zajištěny léky, obědy, venčení psů, bydlení aj.: 12.  

 

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí   

− aktuální počet živých spisů: 417, tj. 26 spisů na 1 sociálního pracovníka/kurátora,  

z toho: nově založených spisů Om (spis ochrany mládeže vedený na místně příslušném 

úřadu): 305, 

− aktuální počet klientů kurátorů pro mládež (nezletilí a mladiství s trestnou činností,  

s přestupky a s výchovnými problémy): 331, tj. 82 klientů na 1 kurátora, 

− počet nových položek v rejstříku NOm (rejstřík nezletilých dětí, které nemají trvalé 

bydliště v MOb MOaP, ale zdržují se zde): 320, 



 
Statutární město Ostrava            

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

5/13 

Zpráva o činnosti 

− počet nových položek v rejstříku ČJ (rejstřík dětí, se kterými sociální pracovníci i kurátoři 

pracují, ale nezakládají spis Om ani NOm): 465, 

− počet účastí na soudních jednáních: 259, tj. průměrně 16 účastí měsíčně, tj. 1 jednání 

na 1 sociálního pracovníka/kurátora měsíčně, 

− počet jednání v jiných institucích (např. lékaři, školy, dětské domovy, výchovné ústavy, 

NNO atd.): 128 tj. průměrně 11 jednání měsíčně, tj. 0,7 jednání na 1 sociálního 

pracovníka/kurátora, 

− počet účastí při výslechu na PČR: 129, tj. průměrně 11 účastí měsíčně, tj. 0,7 účastí 

na 1 sociálního pracovníka/kurátora měsíčně, 

− počet navštívených dětí v ústavní výchově: 55, tj. 121 návštěv ročně,  

tj. průměrně 10 návštěv měsíčně, tj. 0,6 návštěvy na 1 sociálního pracovníka/kurátora 

měsíčně. 

 

5. Odbor stavebního řádu a přestupků 

Ing. Jiří Kozelský, vedoucí odboru 

 

Oddělení stavebního úřadu (z toho speciální stavební úřad) 

− vydaná stavební povolení         46 (9) 

− vydaná společná rozhodnutí       12 (1) 

− vydaná územní rozhodnutí       13 

− vydané změny stavby před dokončením      43 (16) 

− vydaná prodloužení platnosti SP        29 (16) 

− vydaná dodatečná povolení stavby      9 

− vydaná ohlášení          20 

− vydané územní souhlasy        34 

− vydané kolaudační souhlasy       89 (3) 

− vydaná kolaudační rozhodnutí       5 

− vydané souhlasy s odstraněním stavby      3 

− vydaná povolení odstranění stavby      8 

− vydaná nařízení odstranění stavby      2 

− vydané souhlasy se změnou v užívání stavby     33 (1) 

− vydaná rozhodnutí o změně v užívání stavby     1 

− vydaná povolení zkušebního provozu      1 

− vydaná povolení předčasného užívání       0 

− vydaná nařízení zjednání nápravy       0 

− vydaná nařízení zabezpečovacích prací      0 

− vydaný zákaz užívání stavby       0 

− vydaná povolení výjimky        5 

− zamítnuté žádosti         3 

 

 



 
Statutární město Ostrava            

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

6/13 

Zpráva o činnosti 

− zařazení pozemní komunikace do kategorie místní komunikace a změny kategorie či třídy 

komunikace dle zák. 13/1997 Sb.       2 

− zrušení místní komunikace dle zák. 13/1997 Sb.     0 

− připojení sousední nemovitosti k MK dle zák. 13/1997 Sb. (rozhodnutí) 5 

− připojení sousední nemovitosti k MK dle zák. 13/1997 Sb. (záv. stanovisko) 3 

− odstranění vraku z  pozemní komunikace dle zák. 13/1997 Sb.   2 

− uzavírky dle zák. 13/1997 Sb.       28   

− zvláštní užívání  místní komunikace dle zák. 13/1997 Sb. 

˗ reklamní zařízení        12 

˗ stavební zábory a prokopávky      143 

˗ vyhrazené  stání        171 

˗ zahrádky a stánky        101 

˗ uložení podzemních sítí       26 

˗ pořádání akcí         54 

˗ dodatečné povolení        50  

− pevné překážky na pozemní komunikaci dle zák. 13/1997 Sb.   15 

 

− stanovení k dopravnímu značení dle zák. č. 361/2000 Sb. 

˗ místní úprava         119 

˗ přechodná         52 

˗ výjimky z DZ         8 

− rozhodnutí o omezení veřejného přístupu dle zák. č. 13/1997 Sb.  0 

 

 

Významnější povolené stavby – obecný stavební úřad: 

− „Obnova Grossmannovy vily v Ostravě, č.p.1674, ul. 28. října 131, na pozemcích 

parc. č. 2640/37, 2640/17, 2640/18 a 2640/24, vše v katastrálním území Moravská 

Ostrava“; stavebník: statutární město Ostrava 

− „Zkušební plocha pro motocykly, na pozemcích  parc. č. 497/2, 497/6, 497/18, 497/27 

a 969/1 katastrální území Přívoz; stavebník“: statutární město Ostrava 

− „Obchodně průmyslový park v Ostravě-Přívoze, Objekt D, na pozemcích parc. č. 351/18 

a 1314 v katastrálním území Přívoz“; stavebník: ODRAPARK a.s. 

− „Nástavba a přístavba budovy na pozemku parc. č. 3220/80, katastrální území Moravská 

Ostrava“; stavebník: Leemon Concept, s. r. o. 

− „Blok Nové Lauby, na pozemcích parc. č. 160 a 3479/1 v katastrálním území Moravská 

Ostrava“; stavebník: statutární město Ostrava 

− „OS – Rekonstrukce RVS – nová sekce II, na pozemcích parc. č. 2202/98 a 2202/112 

v katastrálním území Moravská Ostrava“; stavebník: Veolia Energie ČR, a. s. 

− „Přístavba prodejny BAUMAX Ostrava, na pozemcích parc. č. 2150,  parc. č. 2190/3, 

parc. č. 2190/6, parc. č. 2190/7, parc. č.  2190/8, parc. č. 2191, parc. č. 2192/4, parc. č. 

2192/5, parc. č. 2192/6, parc. č. 3620/2 vše v katastrálním území Moravská Ostrava  



 
Statutární město Ostrava            

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

7/13 

Zpráva o činnosti 

a na pozemku  parc. č. 96/5 v katastrálním území Mariánské Hory“; stavebník: BM LAND 

ČESKO s.r.o. 

− „Prodejna Lidl Ostrava, U Stadiónu, na pozemcích parc. č. 2202/123, 2202/124, 2202/127, 

2294/41, 2301/9, 2308/1, 2308/5, 2308/42, 2308/49, 2308/50 a 2308/53 v katastrálním 

území Moravská Ostrava“; stavebník: Lidl Česká republika v.o.s. 

− „Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava p.o. - SO 01 Parkovací dům, 

na pozemcích parc. č. 2471/1, 2471/3, 2473, 2472/1, 2472/2 a 2470/3 v katastrálním území 

Moravská Ostrava“; stavebník: statutární město Ostrava. 

 

Významnější povolené stavby – speciální stavební úřad: 

− „Revitalizace Havlíčkova nábřeží, Úsek Na  Hradbách – Kostelní, SO 101 Komunikace 

a zpevněné plochy, na pozemcích parc. č. 566/1, 3474/1, 3508, 3589/34, 3652 

v katastrálním území Moravská Ostrava“; stavebník: statutární město Ostrava 

− „PARKOVÁ ÚPRAVA NA PROKEŠOVĚ NÁMĚSTÍ - Rekonstrukce části náměstí, SO 

100  Pozemní komunikace - dlažby, zídka na pozemcích parc. č. 900/4, 939/1, 3515/3 

v katastrálním území Moravská Ostrava“; stavebník: statutární město Ostrava 

− „Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava p.o., IO 03 Komunikace, 

zpevněné plochy, chodníky, SO 03 Úpravy účelové komunikace HZS MSK na pozemcích 

parc. č. 2470/2, 2470/3, 2471/1, 2471/3, 2472/1, 2472/2, 2473, 2474/1, 2510/1, 2620/31, 

3595, 3596 v katastrálním území Moravská Ostrava“; stavebník: statutární město Ostrava 

− „Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra, SO 102 Úpravy vozovek MK 

na pozemcích st. p. 126/3, parc. č. 78/1, 81/1, 81/5, 907/1, 907/2, 907/16, 907/18, 907/20, 

907/21, 907/23, 907/24, 1023/1 v katastrálním území Přívoz“; stavebník: statutární město 

Ostrava 

− „Stavba č. 3 - Řešení pěších tras na moravském břehu (Havlíčkovo nábřeží) v souběhu 

se stávající cyklostezkou v úseku mezi Mostem Miloše Sýkory a Hradní lávkou, SO 04 

Komunikace a zpevněné plochy na pozemcích parc. č. 86/1, 3474/1, 3478/4, 3652, 4236/1, 

4237, 4238/1, 4238/2 v katastrálním území Moravská Ostrava“; stavebník: statutární město 

Ostrava 

− „Nová Karolina - II. etapa - 3. část, Bytový dům A1 včetně potřebných SO, Ostrava 

SO 03  Komunikace a zpevněné plochy na pozemcích parc. č. 3457/14, 3463/2, 3463/3, 

3463/27, 3463/43, 3463/78, 4246/32 v katastrálním území Moravská Ostrava“; stavebník: 

New Karolina Residential Development II s.r.o. 

 

Významnější stavby, u kterých bylo povoleno užívání staveb – obecný stavební úřad: 

− „Rozšíření výrobního závodu EBG plastics CZ s.r.o. - SO02 Výrobní a skladovací hala  

na pozemcích parc. č. 560/15, 560/26, 560/28, 560/29, 560/30, 560/31, 560/33, 560/34, 

560/43, st. 2621, st. 2945, st. 2946, st. 3253/1 a st. 3253/2 v katastrálním území Přívoz“; 

stavebník: EBG plastics CZ s.r.o. 



 
Statutární město Ostrava            

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

8/13 

Zpráva o činnosti 

− „OC LASO – Stavební úpravy objektu v rámci přesunu gastro provozu a vytvoření nových 

kancelářských prostor - části stavby č.p. 3090, Masarykovo náměstí 15, na pozemku parc. 

č. 523/1 v katastrálním území Moravská Ostrava“; stavebník: Spectrum stores, a.s. 

− „Dostavba objektu Stínadla na pozemcích parc. č. 293/2, 293/10 v katastrálním území 

Moravská Ostrava“; stavebník: Areál Brandlovka s.r.o. 

− „Sven Car – Rozšíření dílen na pozemcích parc. č. 1182/1, 1183, 1187/6, 1182/2, 1182/6, 

1182/9, 1187/1, 1187/26, 1187/31, 1187/32 v katastrálním území Moravská Ostrava“; 

stavebník: Sven Car, s.r.o. 

− „Stavební úpravy v domě č.p. 203 na pozemku parc. č. st. 258 v k.ú. Přívoz, stavební 

úpravy se změnou v užívání v domě č.p. 372 na pozemku parc. č. st. 343/1 v k.ú. Přívoz 

a v domě č.p. 407 na pozemku parc. č. st. 343/2 v k.ú. Přívoz a výstavby budovy 

na pozemku parc. č. st. 343/2 v k.ú. Přívoz Ostrava, Přívoz č.p. 407, Palackého 24“; 

stavebník: Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace 

− „Stavební úpravy se změnou v užívání domu č.p. 1591, Husova 7, na pozemku parc. č. 

845/3 v katastrálním území Moravská Ostrava“; stavebník: statutární město Ostrava 

− ,,Stavební úpravy objektu č.p. 75, ul. Střelniční 8, na pozemku parc.č. 120 v katastrálním 

území Moravská Ostrava“; stavebník: statutární město Ostrava 

− „ČRO Ostrava – rekonstrukce budovy č. 2, č.p.1626, Dr. Šmerala 2, na pozemku parc. č. 

616/1, parc. č. 606/1 a parc. č. 614 vše v katastrálním území Moravská Ostrava“; 

stavebník: ČESKÝ ROZHLAS 

− „Nová Karolina -  II. etapa - 2.část, Bytový dům E, na pozemcích  parc. č. 244/38, 244/54, 

256, 3457/22 a 4246/40 vše v katastrálním území Moravská Ostrava“; stavebník: 

New Karolina Residential Development II s.r.o. 

− „RED HOUSE, ul. 28. října, na pozemcích p. č. 2634/8, 2634/10, 2634/33, 2634/34, 

2634/35, 2634/37, 2639/12, 2701/1, 2727/2, 2832/1 a 3594/9, vše v katastrálním území 

Moravská Ostrava – kolaudace části stavby“; stavebník: Smart Innovation Center, s.r.o. 

− „Nákupní centrum Karolína – modernizace objektu – část Kaufland v.o.s., č.p. 3278, 

Vítkovická 3, na pozemcích parc. č. 3340/1 a 3340/36 v katastrálním území Moravská 

Ostrava“; stavebník: Kaufland Česká republika v.o.s. 

− „Nákupní centrum Karolína – modernizace objektu – část InterCora, č.p. 3278, Vítkovická 

3, na pozemcích parc. č. 3340/1 a 3340/36 v katastrálním území Moravská Ostrava“; 

stavebník: InterCora, spol. s r.o. 

− „Dopravní hřiště Orebitská – SO 01 Provozní budova, na pozemcích parc. č. st. 3128 

a parc. č. 382/1v katastrálním území Přívoz“; stavebník: statutární město Ostrava. 

 

Významnější stavby, u kterých bylo povoleno užívání staveb – speciální stavební úřad: 

− „Parkoviště na ul. Na Jízdárně, C01  Parkoviště a zpevněné plochy, na pozemcích parc. č. 

2938/10, 2955/25, 2956/3, 2957/20, 2966/1 v katastrálním území Moravská Ostrava“; 

stavebník: statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava            

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

9/13 

Zpráva o činnosti 

− „Regenerace sídliště Fifejdy II - XI. Etapa část, SO 01  Komunikace a parkovací stání, SO 

02  Chodníky a zpevněné plochy – část, na pozemcích parc. č. 2202/1, 2202/11, 2202/50 

v katastrálním území Moravská Ostrava“; stavebník: statutární město Ostrava, městský 

obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

− „NÁKUPNÍ CENTRUM KAROLÍNA - VÍTKOVICKÁ ULICE, MODERNIZACE, SO 

05 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY, na pozemcích parc. č. 3340/1, 3340/16, 

3340/17, 3340/18, 3340/20, 3340/21, 3340/25, 3340/36, 3340/37, 3340/38, 3340/40, 

3340/41, 3340/42, 3340/43, 3340/44 v katastrálním území Moravská Ostrava“; stavebník:  

InterCora, spol. s r.o. 

 

Na úseku povolování kácení dřevin v období od 01.01.2020 do 31.12.2020 bylo vedeno 

celkem 82 správních řízení. Výsledkem činnosti správního orgánu ochrany přírody bylo pak: 

4 rozhodnutí o změně rozhodnutí, 

˗ 20 rozhodnutí o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby, 

˗ 43 rozhodnutí o povolení kácení dřevin, 

˗ 1 rozhodnutí o nepovolení kácení dřevin, 

˗ 1 rozhodnutí o nepovolení kácení dřevin a o povolení kácení dřevin a uložení náhradní 

výsadby, 

˗ 1 rozhodnutí o povolení kácení dřevin, o uložení náhradní výsadby, o zamítnutí, 

˗ 12 usnesení o zastavení řízení. 

 

Ve správních řízeních bylo povoleno ke kácení celkem 236 ks stromů a 24 ks zapojených 

porostů dřevin. Ke kompenzaci vzniklé ekologické újmy byla rozhodnutími uložena náhradní 

výsadba v celkovém počtu 138 ks nových stromů. Tyto počty ovlivnil špatný zdravotní stav 

některých dřevin (silně proschlé či zcela suché dřeviny) na pozemcích ve vlastnictví MOb 

MOaP, kterých bylo povoleno ke kácení celkem 98 ks a 14 ks zapojených porostů dřevin. 

V rámci vydaných 18 závazných stanovisek v období od 01.01.2020 do 31.12.2020 byl vydán 

souhlas ke kácení 170 ks stromů a 18 ks zapojených porostů dřevin a 3 žádosti o vydáni 

závazného stanoviska byly ukončeny sdělením o nevydáni závazného stanoviska. 

Ke kompenzaci vzniklé ekologické újmy byla závaznými stanovisky uložena náhradní 

výsadba v celkovém počtu 213 ks nových stromů a 52 ks solitérních keřů. V rámci 

investičních akcí MOb MOaP bylo povoleno kácení celkem 56 ks dřevin a to pro akce:  

˗ Stavba „Rekonstrukce místní komunikace ul. Horova a chodníků ul. Sadová“ 

˗ Stavba „ZŠO, Gen. Píky 13A – rekonstrukce venkovního hřiště“. 

 

Další významné plánované akce, pro něž byla vydána závazná stanoviska: 

˗ Stavba „Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny“, (investor Moravskoslezský 

kraj), 

˗ Stavba „Levobřežní revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá louka“, (investor 

statutární město Ostrava), 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

10/13 

Zpráva o činnosti 

˗ Stavba „Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina“, (investor statutární 

město Ostrava), 

˗ Stavba „Retail park – Ostrava Přívoz“, (investor Odra Styl a.s.), 

˗ Stavba „Rekonstrukce školního dvora MGO“, (investor Matiční gymnázium Ostrava, 

příspěvková organizace). 

Ve výše uvedeném období bylo orgánem ochrany přírody nepovoleno kácení 11 ks stromů, 

neboť nebyly shledány závažné důvody k jejich kácení.  

Dále byla správním orgánem vydána 2 vyjádření k umístění stacionárních zdrojů znečišťování 

ovzduší v souladu s ust. § 11 odst. 4 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Správním orgánem byly vydány 4 žádosti o odchyt toulavých koček dle ust. § 42 zákona 

č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Oddělení přestupků a deliktů  

− počet došlých oznámení o přestupku 2888 + 656* 

− vyřízeno celkem    2953, z toho: 

projednáno v řízení   1879 

postoupeno, odloženo   1074 

uloženo na pokutách   3.378.300,- Kč  

− počet zpracovaných zpráv o pověsti  1087 

 

*počet nevyřízených přestupků převedených z předchozího roku 

 

V roce 2020 došlo k poklesu počtu oznámených přestupků. Tento pokles je však třeba vnímat 

jako dočasný, ovlivněný následujícími skutečnostmi vyplývajícími ze situace v souvislosti 

s Covid-19, např.: 

- uzavření nákupních center a obchodů – nižší počet přestupků zejména proti majetku, 

- omezení volného pohybu osob a zákaz nočního vycházení – nižší počet všech 

přestupků, zejména proti veřejnému pořádku včetně porušování obecně závazných 

vyhlášek, proti občanskému soužití a majetku, 

- uzavření restaurací – nižší počet přestupků proti veřejnému pořádku, občanskému 

soužití, proti majetku, proti zákonu o ochraně zdraví před škodlivými účinky 

návykových látek (zejména v souvislosti s ulicí Stodolní), 

- zrušení festivalů a dalších kulturních a sportovních akcí s větším počtem návštěvníků 

(obdobně jako u uzavření restaurací), 

- uzavření škol – nižší počet přestupků proti školskému zákonu 

- některé skutky, které mohly být dříve posouzeny jako přestupky, byly řešeny jako 

trestný čin, neboť k jejich spáchání došlo během nouzového stavu (vyšší společenská 

škodlivost). 

 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

11/13 

Zpráva o činnosti 

Přes všechna výše uvedená opatřená nedošlo k tak výraznému poklesu počtu oznámených 

přestupků (proti roku 2019 je to jen o 416 kusů), aby bylo v budoucnu možno očekávat jejich 

trvalejší snížení. Naopak po stabilizaci situace lze očekávat navýšení počtu přestupků, 

zejména s ohledem na změnu hranice výše způsobené škody, která rozlišuje přestupek 

a trestný čin z částky 5000 Kč na 10000 Kč od 01.10.2020, kdy za období od 01.10.2020 

do 31.12.2020 obdržel zdejší správní orgán 91ks oznámení o takových skutcích.   

 

Dále je třeba přihlédnout k tomu, že řešené případy jsou (i v souvislosti s výše uvedenou 

změnou hranice škody) složitější, dříve bylo rozhodování o náhradě škody způsobené 

přestupkem spíše ojedinělé, v loňském roce již  téměř u poloviny vedených správních řízení 

rozhodoval správní orgán i o škodě způsobené přestupkem. Účastníci řízení jsou stále častěji 

zastupováni právními zástupci, z čehož také vyplývá zvýšení jak časové tak procesní 

náročnosti správních řízení a také navýšení počtu podaných odvolání.  

 

Oddělení přestupků se přes složitou situaci v souvislosti s omezeními vyplývajícími 

z nouzových stavů v průběhu roku 2020 (omezení úředních hodin, nemožnost předvolávat 

občany k jednání, absence referentů) podařilo vyřídit celkem 2953 přestupků a proti 

předešlým rokům snížit počet nevyřízených přestupků, převedených do dalšího roku 2021.   

 

Kromě výše uvedené agendy přestupků a zpráv o pověsti byly oddělením přestupků 

prováděny úkony na základě dožádání jiných správních orgánů (např. výslechy osob 

zdržujících se na území městského obvodu nebo umístěných ve Vazební věznici Ostrava) 

a zpracovávány žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

 

6. Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

 Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

 

Výkon kontrol nad dodržováním povinností vlastníka nebo provozovatele sportovního 

zařízení v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 

předpisů: 

− počet zkontrolovaných subjektů: 4 

− výsledek kontroly: u jednoho subjektu byly zjištěny nedostatky týkající se pozbytí 

provozního nebo návštěvního řádu. Provozovatel podá kontrolujícímu subjektu písemnou 

zprávu o přijatých opatřeních k odstranění nedostatků ve lhůtě do 01.02.2021. 

U zbývajících třech zkontrolovaných subjektů nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 

12/13 

Zpráva o činnosti 

 

7. Odbor vnitřních věcí 

Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru  
 

Na úseku matričním 

− zapsáno v matričních knihách celkem 2722 matričních událostí (1335 narození, 

113 sňatků, 1242 úmrtí, 32 registrovaných partnerství), 

− vydáno 1918 druhopisů matričních dokladů celkem, včetně druhopisů pro úřední potřebu, 

− vydáno 97 matričních dokladů s vícejazyčným formulářem, 

− určeno rodičovství celkem v 427 případech,  

− zapsáno 43 soudních rozhodnutí o určení a popření otcovství, osvojení, dání jména apod., 

− ve správním řízení projednáno 27 žádostí o změnu jména či příjmení, 

− přijato 7 oznámení o zpětvzetí příjmení po rozvodu manželství, 6 prohlášení o volbě 

druhého jména, 11 žádostí o příjmení v mužském tvaru, příp. o užívání jména a příjmení, 

− vydáno 16 rozhodnutí o prominutí vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství, 

− přijato 55 žádostí o zápis do zvláštní matriky v Brně, 

− vydáno 15 vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství v cizině, z toho 6 

s vícejazyčným formulářem, 

− vydáno 14 osvědčení k uzavření církevního sňatku, 

− matričním úřadem bylo realizováno 92 sňatků s oddávajícími MOaP, 5 sňatků bylo oddáno 

zastupiteli SMO a 4 sňatky starosty okolních obvodů (Petřkovice, Hošťálkovice) pro něž 

vedeme matriku, 

− přijato a projednáno bylo 47 žádostí o povolení uzavření manželství mimo stanovenou 

dobu nebo na jiném místě, povoleno 41 takovýchto manželství, uzavřeno mimo 

stanovenou dobu 6, na jiném vhodném místě 15 a 20 sňatků bylo uzavřeno mimo 

stanovenou dobu a zároveň na jiném místě, 

− do matričních knih bylo zapsáno 448 dodatečných záznamů.  

 

Na úseku ověřování shody opisu nebo kopie s listinou (vidimace) a ověřování pravosti podpisu 

(legalizace) a Czech Pointu 

− provedeno 463 vidimací a 386 legalizací z toho: 

mimo pracoviště oddělení (pro imobilní občany, vazební věznice) 78 legalizací, 

na pracovišti organizačním pro potřeby úřadu 42 legalizací a 2 vidimace,  

− v CzechPOINTu bylo vyhotoveno:  

˗ 33 výpisů z rejstříku trestů,  

˗ 7 výpisů z katastru nemovitostí, 

˗ 3 výpisy z rejstříku podnikání, 

˗ 0 výpisů z registru řidičů, 

˗ 326 konverzí z elektronické do listinné podoby (z toho 309 pro úřední potřebu, 

17 na žádost fyzické osoby), 

˗ 26 konverzí z listinné do elektronické podoby (z toho 22 pro úřední potřebu, 

4 na žádost fyzické osoby), 

 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

13/13 

Zpráva o činnosti 

˗ 4 zneplatnění údajů do datové schránky, 

˗ 11 založení datové schránky, 

˗ 1 zprostředkování identifikace. 

 

Na úseku ohlašovny 

− přihlášení k trvalému pobytu 2323 občanů, 

− přijato 41 žádostí o zrušení trvalého pobytu, 

− vydáno 64 rozhodnutí ve věci zrušení údaje místa trvalého pobytu, 

− 87 rozhodnutí o zrušení trvalého pobytu nabylo právní moci, 

− 23 občanů nahlásilo ohlašovně jinou adresu pro doručování písemností. 

 

Na úseku občanských průkazů 

− vydáno 9 potvrzení po ztrátě, odcizení nebo odebrání neplatného občanského průkazu, 

− vydáno 1503 potvrzení při ohlášení změny trvalého pobytu, 

− vydáno 243 potvrzení o změně údajů v občanském průkazu (po změně stavu, změně 

jména, příjmení), 

− uzavřeno 0 dohod eSMO s občanem. 

 

 

Na úseku organizačním  

− počet došlých oznámení o shromáždění  66 (zákon č. 84/1990 Sb.), 

− vydáno 0 rozhodnutí o zákazu shromáždění. 

 


